[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном

контроле на территории Солецкого муниципального округа

Принято Думой Солецкого муниципального округа 27 сентября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 18 марта 2023 года № 71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации» и на основании предложения Прокуратуры Солецкого района Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:

1.
Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Солецкого муниципального округа, утвержденное решением Думы Солецкого муниципального округа от 28.09.2021 №189, следующие изменения:

1.1. первый абзац пункта 3 после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;

1.2. дополнить пункт 3 подпунктом «м» следующего содержания: «м) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов»;

1.3.  подпункт «и» пункта 3 после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «законодательством о газоснабжении в Российской Федерации».

1.4. шестой абзац пункта 8 после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «законодательством о газоснабжении в Российской Федерации»;

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2023 года.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании- «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

27 сентября 2023 года

№ 416
г. Сольцы